БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

9 декабря 2024 г. № 674

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

Об образовании участков для
голосования по выборам
Президента Республики Беларусь

На основании части второй статьи 24 Избирательного кодекса

Республики Беларусь Берестовицкий районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Берестовицкого района следующие

участки для голосования по выборам Президента Республики Беларусь:

Ленинский участок для голосования № 1 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: городской поселок

Большая Берестовица, улица Ленина, 36, помещение учебного корпуса

учреждения образования «Берестовицкий государственный колледж»).

В состав участка входят переулок Светлый, улицы: Игната

Анацевича, Анохина, Восточная, Гагарина (многоквартирные жилые дома

под номерами 5, 5а, 6, 8, 10, 11, 17, индивидуальные жилые дома), Ивана

Жижеля, Калиновского, Каштановая, Колхозная, Криничная, Ленина

(многоквартирные жилые дома под номерами 35, 35а, 36 (общежитие) 38,

40, 42, 44, 46, 48), Ивана Летко, Матросова (многоквартирные жилые дома

под номерами 17, 18), Солнечная, Стародворецкая, Феликса Рожанского

городского поселка Большая Берестовица;

Школьный участок для голосования № 2 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: городской поселок

Большая Берестовица, улица Михайлина, 2, помещение государственного

учреждения образования «Большеберестовицкая средняя школа имени

С.О.Притыцкого»).

В состав участка входят переулки: Заслонова, Гоголя и улицы:

Гагарина (многоквартирный жилой дом под номером 9), Гастелло, Гоголя,

Заслонова, Ковалевского, Ленина (многоквартирные жилые дома под

номерами 22, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 34а), Матросова

(многоквартирные жилые дома под номерами 3, 3а, 4, 4а, 4б, 4в, 4г, 5, 6, 7,

8, 10, 11, 12, 13, 14, 16), Михайлина, Ольги Соломовой, Пушкина,

Толстого, Юбилейная городского поселка Большая Берестовица;

 2

Советский участок для голосования № 3 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: городской поселок

Большая Берестовица, улица Советская, 8, помещение государственного

учреждения культуры «Берестовицкий районный центр культуры и

народного творчества»).

В состав участка входят переулки: Дзержинского, Зелёный,

Красноармейский, Советский, Чкалова и улицы: 1 Мая, Дзержинского,

Калинина, Комсомольская, Красноармейская, Ленина (индивидуальные

жилые дома под номерами 5, 6, многоквартирный жилой дом под номером

7), Молодёжная, Новая, Октябрьская, Партизанская, Рабочая, Советская,

Чкалова, Южная городского поселка Большая Берестовица, деревни

Белый Дворак, Берестовичаны, Ивашковцы, Кашенцы, Плюскаловцы,

Хмелиско, Шелепки Берестовицкого сельсовета;

Пограничный участок для голосования № 4 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Пограничный, улица Комарова, 50/2, помещение филиала по культурно-

досуговой деятельности агрогородка Пограничный государственного

учреждения культуры «Берестовицкий районный центр культуры и

народного творчества».

В состав участка входят агрогородок Пограничный, деревни:

Вороны, Грицевичи, Девятки, Клепачи, Колосы, Красное, Лесная,

Минчики, Рудовляны, Тетеревка, Ясколды Пограничного сельсовета,

пограничная застава «Пограничный»;

Кваторский участок для голосования № 5 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Кваторы, улица Первомайская, 131, помещение филиала по культурно-

досуговой деятельности агрогородка Кваторы государственного

учреждения культуры «Берестовицкий районный центр культуры и

народного творчества»).

В состав участка входят агрогородок Кваторы и деревни: Горбачи,

Жиличи, Меньки, Мижевичи, Павлюшки, Сыроежки, Чапличи, Ятовты

Пограничного сельсовета;

Олекшицкий участок для голосования № 6 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Олекшицы, улица Мира, 6, помещение филиала по культурно-досуговой

деятельности агрогородка Олекшицы государственного учреждения

культуры «Берестовицкий районный центр культуры и народного

творчества»).

В состав участка входят агрогородок Олекшицы, деревни:

Верховляны, Гольни, Жукевичи, Колесники, Кубельники, Малые

Эйсмонты, Мурована, Новоселки, Пески, Подбагоники, Пыховчицы

Олекшицкого сельсовета;

 3

Массолянский участок для голосования № 7 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Массоляны, улица Центральная, 12, помещение филиала «Массолянская

интегрированная сельская библиотека-клуб» государственного

учреждения культуры «Берестовицкий районный центр культуры и

народного творчества»).

В состав участка входят агрогородок Массоляны, деревни:

Князевичи, Кордики, Красники, Малые Гольни, Третьяки Олекшицкого

сельсовета;

Конюховский участок для голосования № 8 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок Конюхи,

улица Центральная, 87, помещение государственного учреждения

образования «Конюховская средняя школа»).

В состав участка входят агрогородок Конюхи, деревни: Глебовичи,

Грайно, Жорновка, Козлы, Могиляны, Одла, Плебановцы, Саросеки, хутор

Знайдино Конюховского сельсовета;

Макаровский участок для голосования № 9 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Макаровцы, улица Яна Павла II, 66, помещение государственного

учреждения образования «Макаровская средняя школа»).

В состав участка входят агрогородок Макаровцы, деревни:

Белокозы, Вишневка, Генюши, Игнатовичи, Кудричи, Курчевцы,

Лапеневцы, Лишки, Остапковщина, Пачебуты, Петельчицы, Поречье,

Реповичи, Русаки, Семеновка, Трохимы, хутор Служки, хутор Уснар-

Дольный Конюховского сельсовета, пограничная застава «Семеновка»,

пограничная застава «Русаки»;

Малоберестовицкий участок для голосования № 10 (место

нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:

агрогородок Малая Берестовица, улица Цитаишвили, 1а, помещение

государственного учреждения образования «Малоберестовицкая средняя

школа»).

В состав участка входят агрогородок Малая Берестовица, деревни:

Богдюки, Войтеховщина, Голынка, Диневичи, Иодичи, Каменка,

Клюковцы, Ковали, Кули, Непорожневцы, Ойцово, Поплавцы, Хиляки

Малоберестовицкого сельсовета, пограничная застава «Голынка»;

Пархимовский участок для голосования № 11 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Пархимовцы, улица Парковая, 3, помещение государственного

учреждения образования «Пархимовская базовая школа»).

В состав участка входят агрогородок Пархимовцы, деревни:

Данилки, Долбенки, Жабры, Жукевичи, Зайковщина, Карповцы,

 4

Ковалики, Кончаны, Лисневичи, Петровцы, Синьки Берестовицкого

сельсовета;

Стародворецкий участок для голосования № 12 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок Старый

Дворец, улица Победы, 22, помещение филиала по культурно-досуговой

деятельности агрогородка Старый Дворец государственного учреждения

культуры «Берестовицкий районный центр культуры и народного

творчества»).

В состав участка входят агрогородок Старый Дворец, деревни:

Бергели, Вороны, Каленики, Леоновичи, Людвиново, Старинцы,

Эйминовцы, хутор Полежино Берестовицкого сельсовета;

Эйсмонтовский участок для голосования № 13 (место нахождения

участковой комиссии и помещения для голосования: агрогородок

Большие Эйсмонты, улица Юбилейная, 21, помещение филиала по

культурно-досуговой деятельности агрогородка Эйсмонты

государственного учреждения культуры «Берестовицкий районный центр

культуры и народного творчества»).

В состав участка входят агрогородок Большие Эйсмонты, деревни:

Большие Иодковичи, Бориски, Волотынь, Жукевичи, Каеневцы, Ковали,

Кулики, Малые Иодковичи, Матеевичи, Мисевичи, Михалино, Станевичи,

Рымутевцы, Цыдики, Ярмоличи Эйсмонтовского сельсовета;

Участок для голосования № 14 (место нахождения участковой

комиссии и помещения для голосования: городской поселок Большая

Берестовица, улица Ленина, 10, помещение учреждения здравоохранения

«Берестовицкая центральная районная больница»).

В состав участка входит учреждение здравоохранения

«Берестовицкая центральная районная больница».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бераставіцкая газета».

Председатель Д.Р.Кадргулов